

Beslutningsprotokol, mødet 02-04-2024

Gørlev-Bakkendrup menighedsråd
Mødet afholdt i Kirkegårdskontoret
Ilebberg, Gørlev
tirsdag den 2. april 2024 kl. 16.00-17.30



Menighedsråd Gørlev-Bakkendrup:

Formand Mona Hansen
Næstformand og kirkeværge Bjørn W. Jacobsen
Kasserer og kontaktperson Bent Peetz
Kirkeværge Gunhild Hansen
Sekretær sognepræst Curt Hartvig-Clausen
Sognepræst Tina C. Salling
Liselotte Sebber Andreasen
Preben Pedersen
Jens Marquard Christensen
Medarbejderrepræsentant Marianne Eggert Kristoffersen

Suppleanter:
Helga Elisabeth Ipsen

Afbud fra: Liselotte Sebber Andreasen og
Marianne Eggert Kristoffersen

Fraværende:

Kopi til:
Regnskabsfører Helle Lundgaard Edvardsen
Referent: sekretær Tove Røen

DAGSORDEN:

1	Godkendelse af dagsorden
	Ekstra punkt tilføjet: Nyt pkt. 8: Tilbud 2 vedrørende reparation af kirkemuren Rettes: nuværende pkt. 8 ændres til pkt. 9, og pkt. 9. til pkt. 10. Herefter blev dagsordenen godkendt.
2	Godkendelse af referat
	Referatet fra 5. marts 2024 blev godkendt.
3	Brev fra By-, Land- og Kirkeministeriet dateret 20. marts 2024
	Menighedsrådets brev af 30. januar 2024 med ansøgning om sammenlægning af Gørlev og Bakkendrup sogne til et nyt sogn er nu anbefalet af biskoppen over Roskilde Stift. Navnet på det nye sogn bliver Gørlev-Bakkendrup Sogn og er med virkning fra 1. december 2024. Ny myndighedskode for sognet bliver 9351. Regnskabskontoret tilretter til den nye myndighedskode og nye navn. Bent oplyser, at ændringen får ingen indflydelse på antal medlemmer af Menighedsrådet, det vil fortsat være 7 medlemmer. Kirkekontoret skal i forbindelse med ændringen være meget opmærksomme omkring skiftet den 1. december 2024, omkring den nye myndighedskode.
4	Opdatering af præstegårdens kloakanlæg samt dræn – orientering om forløb og udgift
	Præstegården har fået et godt og nyrenoveret rørsystem. Der er udskiftet 3 sandfangsbrønde med let dæksel løsning, overgange og reetablering. Der ligeledes udskiftet en drænpumpe inkl. installation og opstart. Samlet pris inkl. moms 53.400 kr. Bent oplyser, at opgaven desværre blev dyrere end oplyst på sidste MR-møde. Der var 3 sandfangsbrønde og ikke kun 1. Fakturaen svarer til tilbuddet, så Bent beklagede fejlplysningen. Curt oplyste, at trods det netop kraftige regnskyl natten til i dag, så var der INGEN vand i kælderens. Dvs. at det nu fungerer helt perfekt. Der opfordres til, at der fremover ca. hvert andet år foretages en gennemrensning af systemet af hensyn til god vedligeholdelse af det nye rørsystem. Opfordringen tages til efterretning af MR.

	Vedrørende reovering af Præstegårdens badeværelse, forventes opstart i begyndelsen af maj 2024. Opgaven løses af Jespers Vvs Aps, Navervænget 10, 4400 Kalundborg
5	Forslag til nedsættelse af kommende aktivitetsudvalg v/CHC
	Curt foreslår nedsætning af aktivitetsudvalg på nuværende tidspunkt inden der kommer nyt Menighedsråd. Dels stopper både Gunhild og Grethe og dels ønskes ændret dag for afvikling fra tirsdag til torsdage fremover. Gunhild og Grethe har på nuværende tidspunkt planlagt aktivitet for hhv. september og oktober. November mangler. December bibeholdes med det sædvanlige julearrangement. Derudover skal det nye aktivitetsudvalg tage sig af flere aktiviteter i forbindelse med den nye sognegård. MR nedsatte et nyt udvalg bestående af Bjørn, Bent, Tina S. og Curt.
6	Orientering fra Valgudvalget
	Bent orienterede om koncerten med Marys Men og Skum og Fidus. To gode arrangementer, som begge var godt besøgt. Om der er kommet noget ud af det i forhold til MR-valget, ved vi først senere på året, men måske der alligevel er et par interesserede som melder sig. Bent spurgte ind til, om Mona holder indlægget i forbindelse med informationsmødet den 14. maj 2024 i Gørlev Kirke. Mona lod stafetten gå videre til Bent. Det er aftalt med Curt, at han bliver dirigent på mødet.
7	Meddelelser fra kasserer og kontaktperson
	Kassereren: Regning for bygningssyn er modtaget og lød på ca. 1.000 kr. Vedrørende kvartalsregnskab for 1. kvartal kommer først med på mødet i maj. Beløb modtaget i 1. kvartal for legatgravsteder. Tidligere kom beløbene først ved udløb af aftalerne, nu kommer beløbene årligt. Kontaktperson: Intet.
8	Tilbud nr. 2 vedrørende reparation af kirkemuren
	Gunhild har indhentet endnu et tilbud på reparation af kirkemuren – tilbud 2. Tilbud 2: Dateret 2. april 2024 fra Gørlev Murer & Kloak lyder tilbudsprisen på 28.000 kr. plus moms 35.000 kr. I denne pris er medregnet reparation og udskiftning af 50 tegl på kirkemuren og et tegn og et tegl og en munk på skibet. Prisen er inkl. diverse materialer til opgaven. Tilbud 1: Dateret 4. februar 2024 fra John Robert Carlsson lyder på en cirka pris på 18.200 kr. plus moms 22.750 kr. I denne pris er medregnet materialer, arbejdsløn samt kørsel. Tilbuddet fra John Robert Carlsson blev valgt og MR besluttede at igangsætte opgaven så snart vejret tillader det.
9	Information
	Kirkekontoret har igangsat opdatering af oversigten over nøgleholdere. Menighedsrådet samt medarbejdere vil modtage en mail med opfordring til at oplyse hvor de har nøgler til og oplyse numre på nøglerne.

	Vedrørende ønsker til nyanskaffelser til budgettet skal være videresendt inden 1. juni 2024. Oversigt over ønsker medtages på MR-mødet i maj måned 2024.
10	Eventuelt herunder
	<ul style="list-style-type: none">- Udskiftning af gulvtæpperne i præstegårdskontorerne samt entre ønskes foretaget her i foråret. Gulvbelægningen udskiftes med klikgulve. Gunhild går videre med opgaven. Curt sørger selv for at tømme kontorerne, og spørger efter hjælp, hvis det bliver nødvendigt.- Loftet på præstegårdens garage skal tømmes, så gulv og tag kan blive repareret for råd og utætheder – bl.a. understrykning af tag. Der ligger en del ting fra den tid, hvor spejderne anvendte bygningen. Bent spurgte Bjørn og Preben om hjælp til opgaven med at få tømt loftet. Der skal nok anvendes en container til opgaven. Bjørn, Preben og Bent vil planlægge opgaven til begyndelsen af juni måned 2024. <p>- Næste Menighedsrådsmøde - tirsdag den 7. maj 2024 OBS mødetidspunkt kl. 14.00</p>

Underskrevet af:

Mona Hansen, Gunhild Hansen, Preben Pedersen, Bjørn W. Jacobsen, Jens Marquard Christensen, Curt Hartvig-Clausen, Tina Charlotte Salling og Bent Peetz.